Céamara Municipal de Matozinhos - CNPJ: 20.229.423/0001-95

CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.92.00
3.3.0.0.00.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2007

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

APOSENTADORIAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES
OBRIGAGOES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Fixada
1.430.000,00
1.021.000,00
1.021.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00
800.000,00
400.000,00
400.000,00
180.000,00
1.000,00
409.000,00
1.000,00
1.000,00
408.000,00
10.000,00
61.000,00
61.000,00
3.000,00
50.000,00
51.000,00
105.000,00
105.000,00
2.000,00
3.000,00
123.000,00
570.000,00
570.000,00
570.000,00
500.000,00
500.000,00
70.000,00
70.000,00
2.000.000,00
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