Câmara Municipal de Matozinhos - CNPJ: 20.229.423/0001-95

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Grupo





Código da Despesa	Descri§£o da Despesa	Despesa Fixada
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	1.430.000,00
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.021.000,00
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.021.000,00
3.1.9.0.01.00	APOSENTADORIAS E REFORMAS	20.000,00
3.1.9.0.01.01	APOSENTADORIAS	20.000,00
3.1.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	20.000,00
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	800.000,00
3.1.9.0.11.01	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES	400.000,00
3.1.9.0.11.04	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES	400.000,00
3.1.9.0.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	180.000,00
3.1.9.0.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.000,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	409.000,00
3.3.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	1.000,00
3.3.5.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	1.000,00
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	408.000,00
3.3.9.0.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	10.000,00
3.3.9.0.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	61.000,00
3.3.9.0.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	61.000,00
3.3.9.0.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	3.000,00
3.3.9.0.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	50.000,00
3.3.9.0.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	51.000,00
3.3.9.0.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	105.000,00
3.3.9.0.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	105.000,00
3.3.9.0.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	2.000,00
3.3.9.0.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.000,00
3.3.9.0.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	123.000,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	570.000,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	570.000,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	570.000,00
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	500.000,00
4.4.9.0.51.02	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	500.000,00
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	70.000,00
4.4.9.0.52.02	BENS MÓVEIS - DOMÍNIO PATRIMONIAL	70.000,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENT	ΤÁRIA	2.000.000,00